
  

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Progetti Europei e Pari Opportunità  

Determinazione dirigenziale n. 1926  del  17.07.2023

OGGETTO:  Approvazione  atti  e  graduatoria  per  l’assegnazione  degli  orti
urbani in località Bellariva.

LA RESPONSABILE U.O.

RICHIAMATE:

- il bilancio approvato con la deliberazione di C.C. 107 del 22.12.2022 (Nota di Ag-
giornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025 – N.A.D.U.P.- e
Bilancio di Previsione 2023-2025: Approvazione);

- la Deliberazione di G.C. n. 4 del 10.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione 2023-2025 – Assegnazione Risorse finanziarie – Centro di responsabili-
tà 18 Centro di costo 126;

- la delibera di G.C. n. 31 del 31.01.2023 di approvazione PIAO per quanto riguarda
gli obiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2 Performance) e le misure
di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza);

- il  Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina le modalità di affida-
mento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà comunale destinati ad
orti  urbani  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  108  del
28.11.2013;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 25.5.2023 che ha approvato la
modifica dell’art. 6 “Modalità e durata dell’assegnazione”, stabilendo la durata delle
concessioni ad anni cinque;

- la determinazione n. 1359 del 29.05.2023 che ha approvato il bando per l’assegna-
zione di n. 23 orti urbani in località Bellariva;

- la determinazione dirigenziale n. 1676 del 3.07.2023 che ha nominato i compo-
nenti la commissione per la verifica delle dichiarazioni rese e l’attribuzione dei pun-
teggi in base all’art. 5 del vigente regolamento che ne stabilisce i criteri;

PRESO ATTO che la Commissione di Valutazione si è riunita in data 4 luglio 2023
e successivamente in data 17 luglio 2023 al fine di esaminare le domande pervenute
e di attribuire i punteggi secondo quanto previsto nel citato Regolamento Comunale
per gli Orti Urbani,

DATO ATTO che le operazioni compiute dalla Commissione di Valutazione sono
state regolarmente verbalizzate, come da verbale All. A alla presente determinazione;

1



ACCERTATO che le operazioni  di attribuzione dei punteggi sono state svolte in
conformità  al  Regolamento   e  che,  nella  formazione  delle  graduatorie,  è  stato
applicato correttamente il criterio di preferenza per coloro che sono risultati essere
residenti nel territorio della ex-circoscrizioni nella quale è situato l’orto e che,  in
caso  di  parità  di  punteggio  è  stato  effettuato  il  sorteggio  per  individuare  la
collocazione in graduatoria;

VISTI il verbale Allegato A e le graduatorie di attribuzione dei punteggi, allegate a
formare parte integrante della presente determinazione;

DATO ATTO che, nel rispetto del GDPR, si provvederà alla pubblicazione della
graduatoria  riportante,  in  luogo del  nome e cognome,  il  numero di  protocollo  di
presentazione della domanda di concessione dell’orto, con indicazione del punteggio
complessivo ottenuto,  dell’eventuale  criterio  di preferenza nell’assegnazione e del
risultato del sorteggio,

Per i motivi sopra esposti:

DETERMINA

1. di approvare  il verbale e gli atti allegati, relativi alle operazioni di assegnazione
dei  punteggi  degli  orti  urbani  in  località  Bellariva  come  da  verbale  della
commissione  riunitasi  il  giorno  4  e  17  luglio  2023,  allegato  A  alla  presente
determinazione a farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare pertanto la graduatoria, allegato B, scaturita in base all’attribuzione
dei punteggi come stabilito dall’art. 5 del vigente regolamento degli Orti Urbani sulla
base  della  quale  si  procederà  all’assegnazione  degli  orti,   nel  numero  di  16  ai
cittadini aventi  più di 65 anni (pari al 70%) e i restanti 7 (pari al 30%) agli altri
cittadini aventi fatto richiesta, indipendentemente dall’età;

3. di stabilire  che le  graduatorie  avranno efficacia  sino  al  30.06.2028 e che vi  si
attingerà nel caso in cui sia necessario provvedere alla sostituzione dei concessionari;

4. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente;

5. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio;

6. di disporre l'iscrizione dei concessionari all'Albo dei Beneficiari ai sensi dell'art.
26 del D.Lgs 33/2003;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza.

 Responsabile U.O.
                   Roberta Mazza

2


	U.O. Progetti Europei e Pari Opportunità
	Determinazione dirigenziale n. 1926 del 17.07.2023
	OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria per l’assegnazione degli orti urbani in località Bellariva.
	LA RESPONSABILE U.O.


